
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л

о т  о ^ / / г _  №  J  99

Об организации подготовки и о 
поддержании в готовности органов 
управления, сил гражданской обороны 
и Глинковского муниципального звена 
Смоленской областной подсистемы 
единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций к действиям 
по предназначению

В соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», 
статьей 8 Федерального закона «О гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
статьей 6 областного закона «О защите населения и территорий Смоленской области 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации подготовки и о 
поддержании в готовности органов управления, сил гражданской обороны и 
Глинковского муниципального звена Смоленской областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
дейбТвиям по предназначению. w .



2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования 
«Г линковский район» Смоленской области принять соответствующие нормативно -  
правовые акты и организовать подготовку органов
управления, сил и средств гражданской обороны на подведомственных территориях.

Глава Администрации муниципального 
образования «Глинковский район». 
Смоленской области Н.А.Шарабуров

..


